Dissertatio medica inauguralis de pleuritide ... / [Thomas Arnold].

Contributors

Arnold, Thomas, 1742-1816.

Publication/Creation

Edinburgi : Auld et Smellie, 1766.

Persistent URL

<https://wellcomecollection.org/works/puxa9pax>

License and attribution

This work has been identified as being free of known restrictions under copyright law, including all related and neighbouring rights and is being made available under the Creative Commons, Public Domain Mark.

You can copy, modify, distribute and perform the work, even for commercial purposes, without asking permission.

Wellcome Collection
183 Euston Road
London NW1 2BE UK
T +44 (0)20 7611 8722
E library@wellcomecollection.org
<https://wellcomecollection.org>

DISSERTATIO MEDICA
INAUGURALIS,

DE
PLEURITIDE:

QUAM,
ANNUENTE SUMMO NUMINE,

Ex Auctoritate Reverendi admodum Viri,
GULIELMI ROBERTSON, S. S. T. P.
ACADEMIÆ EDINBURGENÆ PRÆFECTI;

NEC NON
Amplissimi SENATUS ACADEMICI consensu,
Et nobilissimæ FACULTATIS MEDICÆ decreto;

PRO GRADU DOCTORATUS,

SUMMISQUE IN MEDICINA HONORIBUS ET PRIVILEGIIS
RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS;

Eruditorum examini subicit

THOMAS ARNOLD,
ANGLO-BRITANNUS.

Ad diem 29 Novembris, hora locoque solitis.

EDINBURGI:
Apud AULD et SMELLIE Typographos.

M, DCC, LXVI.

For Doctor Palmer

from his humb. Serv^t

The Author.

PATRI SUO OPTIMO

GULIELMO ARNOLD,

CUJUS ERGA SE AMORI AC STUDIO

OMNIA DEBET;

ITEMQUE

AMICO SUO DILECTISSIMO

RICHARDO PULTENEY, M.D.

QUI SIBI DOCTRINÆ MEDICÆ

PRIMO RECLUDIT^s FONTES,

HAS SUAS STUDIORUM PRIMITIAS

DICATAS VOLUIT

THOMAS ARNOLD.

PATRI SUO OPTIMO

GUILIELMO ARNOLD

CUIUS ERGA SE AMORI AC STUDIO

OMNIA DEBET:

ITEMQUE

AMICO SUO DIRECTISSIMO

RICHARDO FULTENEY, M.D.

QUI SIBI DOCTRINAE MEDICAE

PRIMO RECLUBIT FONTE,

HAS SUAS STUDIORUM PRIMITIAS

DICATAS VOLUIT

THOMAS ARNOLD

DISSERTATIO MEDICA

DE

PLEURITIDE.

PRO O E M I U M.

CUM quid fit pleuritis, quid peripneumonia, non certo satis apud medicos constare videatur:—Cum ab HIPPOCRATIS fere temporibus ad hoc usque quo vivimus seculum, tantae agitatae sint lites de signis pleuritidis ac peripneumoniae propriis, et per quae a se invicem dignosci possint:—Cum denique hae lites adhuc etiam non satis dirimantur; quippe cum plurimi, iique ingenio, doctrina, artisque medicae peritia, viri non ignobiles, tam varias de hac re ineant sententias, ut eorum omnium placita vel si breviter hic percurrerem, et ipse operam perderem, utpote qui haec postea, si quando opus fuerit, memoraturus sum; et legentibus, quibus ad rem festinare potius cupientibus nimis longus viderer, taedio essem:—Quando, inquam, ita se res habeat, operae facturus sum fortasse pretium, si de pleuritidis in thorace sede, ejusque

a peripneumonia discrimine, in me scribere fuscipiam. Arduum profecto negotium! multifque non facile exsuperandis impeditum: Quae si expediero, felicem me putabo: Sin minus votis responderit eventus, mihi condonatum iri ab omnibus spero, qui et rei ipsius naturam perspexerint, et quot quantique viri in ea enodanda frustra elaborârunt, secum reputaverint. Hisce vero tractatis, enumerare deinde praecipua pergam, quae ad hunc morbum vel cognoscendum vel rite curandum pertineant.

CUM de his igitur aliquid hoc tempore scribere statuerim, non erit a proposito alienum, si antequam de pleuritide speciatim differam, signa quae pleuritidem et peripneumoniam in genere manifestent brevi descriptione complectar. Et quoniam hos duos morbos, nullo facto discrimine, generali aliquando nomine includat HOFFMANNUS, et febrem appellet pneumonicam; hisce autem morbis laborantes, pneumonicos; hoc libet usurpare nomen, quo minus circuitiois obscuritatisve habeat nostra oratio.

Febris

Febris pneumonicae generalis descriptio.

INCIPIT plerumque febris pneumonica a frigore atque horrore; quæ deinde excipiunt calor, sitis, appetitus prostratus, caeteraque febrem vel indicantia vel comitantia (*a*). Ad haec se adjungit aliquando dolor acutus, pungens, et lancinans (*b*), ut dicitur, qui aliis pectoris interioris partibus aliàs haeret (*c*), et variis morbi temporibus apparet (*d*). Modo enim latus obsidet dextrum, modo finiftrum; modo puncto quasi affixus haeret, idque vel in medio latere, vel ad collum claviculaeque, vel ad spinam atque scapulas, vel ad anteriora pectoris sub sterno, vel ad costas spurias, et ad lumborum fere vertebrae: Modo latius serpit iste dolor, et per totum latus, immo etiam per totum pectus, nonnunquam se expandit. Neque tamen semper videtur pectoris parietes occupare; aliquando enim profundior sentitur, adeo ut intima pectoris, cor, scilicet, pericardium, ac mediastinum, tenere videatur.

Quod

(*a*) Boerhaave Aph. 883. Van Swiet. in loc. Lom. Med. obs. p. 121. Syden. oper. p. 261.

(*b*) "Pungens atque distendens dolor latus exercet." Lom. Obs. med. p. 121. "Dolor vehemens punctorius." Syd. oper. p. 262.

(*c*) Lomm. Med. obs. p. 121. Syd. oper. p. 262.

(*d*) Van Swiet, in Boerh. Aph. 883. Syd. op. p. 262.

Quod ad vehementiam quoque, variis aegris multum variat dolor: quibusdam enim adeo mitis est, ut non valde impediatur spirandi officium; aliis vero adeo immaniter faevit, ut vix prae dolore spiritum ducere queant (*e*). Neque vero quidem individuus est febris pneumonicae comes dolor iste pungens atque lancinans; nam saepissime adest dolor solummodo gravans, ut dicitur, atque obtusus (*f*): immo vero non semper ullus omnino dolor adest; sed, quod nec minus molestum, de praecordiorum totiusque pectoris gravitate aeger non raro conqueritur (*g*); quae magno quasi pondere comprimi, vique insuperabili ligari atque coarctari videntur, adeo ut non nisi magno molimine spiritum paucum, votisque minime respondentem, ducere possit. Quod ad tempus vero attinet, quo aegrum aggreditur dolor, magnopere variat: quosdam enim citius, alios vero ferius adoritur. Nam aliquando statim post febrem, vel cum ea simul se ostendit: nonnunquam autem non nisi prima alterave die elapsa oritur (*h*): sed et neque hoc neque illud semper accidit; febrem namque ipsam aliquando praecire videtur.